
           

              

 

 
 

 
 

 

 

IL PRESIDENTE 

 
PREMESSO CHE: 

 

 L’art. 18 dello Statuto del Consorzio disciplina il ruolo, i compiti e le funzioni del 

Presidente del Consiglio di Amministrazione dello stesso, 

 Al comma 2 del sopra specificato art. si stabilisce quanto segue: “…Il Presidente adotta tutti 

gli atti e assume le determinazioni concernenti l’Amministrazione del Consorzio, che gli 

sono attribuite dalla convenzione, dal presente Statuto e dai regolamenti….” 

 Con Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 11 del 24/07/2008, alla d.ssa Alba 

FUSTO– dipendente del Consorzio – sono state attribuite le funzioni di Direttore, ai sensi 

dell’art. 24 comma 5 dello Statuto Consortile dell’Ente; 

 Con Decreto del Presidente  del Consiglio di Amministrazione, n. 1/2015, alla d.ssa Alba 

FUSTO è stato conferito incarico di dirigente ai sensi 109 del TUEL 267/2000;   

 
ACCERTATO che la Dott.ssa Alba FUSTO – già facenti funzioni di Direttore ai sensi dell’art. 24 

comma 5 dello Statuto del Co.Pro.S.S., per la comprovata esperienza e qualificazione professionale 

necessarie a ricoprire tale incarico e   assicurare il buon funzionamento del Consorzio ed il 

raggiungimento dei fini istituzionali dell’Ente, è ritenuta dipendente idonea a svolgere incarico di 

dirigente  del Consorzio 
 
VISTO che: 

- l’art. 50, comma 10, del Testo unico degli enti locali prevede che il Presidente attribuisce e 

definisce gli incarichi dirigenziali, secondo le modalità ed i criteri stabiliti dagli articoli 109 

e 110 del medesimo T.U., nonché dall’ordinamento interno dell’Ente;  

- l’art. 109, comma 1 dispone che tali incarichi sono conferiti a tempo determinato, con 

provvedimento motivato e secondo criteri di competenza professionale, in relazione agli 

obiettivi indicati nel programma amministrativo e revocati in caso di inosservanza delle 

direttive del presidente; 

-  gli artt. 46 (Funzioni di direzione), 47 (Responsabilità di direzione), 58 (Revoca 

dell’incarico dirigenziale conseguente a valutazione negativa) e 59 (revoca dell’incarico 

DECRETO COMMISSARIO DEL CO.PRO.S.S. 

N° 1 DEL 28.12.2018 



dirigenziale per ragioni organizzative o produttive) del Regolamento dell’ordinamento sugli 

uffici e dei servizi dell’Ente;  

 

 
DECRETA 

 

1) Di conferire l’incarico di dirigente, a tempo determinato, del Co.Pro.S.S. alla dott.ssa Alba 

FUSTO nata a Crotone il 13/03/1960 e ivi residente alla Via Discesa San Leonardo n. 9 

CODICE FISCALE FSTLBA60C53D122U, già Direttore facente funzioni dell’Ente dal 

24/07/2008, dal giorno 28.12.2018;  

2) Di assegnare al suddetto Dirigente le seguenti funzioni: 

a) responsabilità manageriale, attività di gestione per l’attuazione degli indirizzi 

programmatici e degli obiettivi individuati per il perseguimento dei fini del 

Consorzio; 

b) responsabilità legale del Consorzio; 

c) esecuzione delle deliberazioni degli organi collegiali; 

d) formulazione proposte al Consiglio di Amministrazione; 

e) sottopone al Consiglio di Amministrazione, corredandoli con apposite relazioni, gli 

schemi della relazione previsionale e programmatica, dei bilanci preventivi 

pluriennali e annuali, nonché del conto consuntivo; 

f) Interventi alle riunioni del Consiglio di Amministrazione e dell’Assemblea; 

g) Adotta i provvedimenti intesi a migliorare la produttività dell’apparato dell’Ente; 

h) Dirige il personale; 

i) Irroga i provvedimenti disciplinari non assegnati dalla Legge, dallo Statuto o dal 

Regolamento ad altri organi; 

j) Presiede le commissioni di gare e di concorso e stipula i contratti; 

k) Firma, unitamente al responsabile dei servizi finanziari, gli ordinativi di incasso e di 

pagamento; 

l) Firma la corrispondenza e gli atti che non siano di competenza del Presidente del 

Consiglio di Amministrazione; 

3) DI DARE ATTO, infine, che il trattamento economico è fissato in conformità a quanto 

previsto dal vigente C.C.N.L. per il personale con qualifica dirigenziale del “Comparto 

Regioni – Autonomie Locali” e dal vigente contratto decentrato integrativo salvo eventuali 

conguagli; 

 

 

Crotone, 28.12.2018 

Prot. n. 3041        F.TO 
IL COMMISSARIO DEL CO.PRO.S.S. 

          Ing. Franco PARISE 

 


